### **GEMEINDE**



# KUNDMACHUNG

Sitzungsnummer: 1/2009

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith hat in seiner Sitzung v. 17.02.2009 nachstehende Beschlüsse gefasst:

ī	ГОР	TOP-Text		
ĺ	1	Genehmigung des Sitzungsprotokolles der Gemeinderatssitzung vom 16.12.2008		
Beschluss:		Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 11 Ja Stimmen und 1 Enthaltung das Sitzungsprotokoll der Gemeinderatssitzung v. 16.12.2008 vollinhaltlich zu genehmigen.		
1	ГОР	TOP-Text		
	2	Genehmigung des Voranschlages 2009 und des "Mittelfristigen Finanzplanes für die Jahre 2010-2012		
Besc	hluss:	Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 13 Ja-Stimmen (einstimmig), den Voranschlag 2009 vollinhaltlich zu genehmigen. Der Voranschlag 2009 sieht folgende Einnahmen und Ausgaben vor: Einnahmen im ordentlichen Haushalt: € 3.957.900,00 Ausgaben im ordentlichen Haushalt: € 3.957.900,00 Einnahmen im außerordentlichen Haushalt: € 941.000,00 Ausgaben im außerordentlichen Haushalt: € 941.000,00 Summe d. Einnahmen: € 4.898.900,00 Summe d. Ausgaben: € 4.898.900,00  Der Gemeinderat beschließt weiters mit gleicher Stimmenzahl, den "Mittelfristigen Finanzplan" für die Jahre 2010 bis 2012 vollinhaltlich zu genehmigen!		
- 1	ГОР	TOP-Text		
i	3	Verkauf Siedlungsgrundstücke im Bereich Brunnwald		
Beschluss:		Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 13 Ja-Stimmen (einstimmig) den TOP 3 zu vertagen und beauftragt den Gemeindevorstand, sich mit dieser Angelegenheit (Verkauf Siedlungsgrundstücke Brunnwald - Verkaufsbedingungen für auswärtige Kaufinteressenten) näher zu befassen und bis zur nächsten Gemeinderatssitzung einen entsprechenden Vorschlag auszuarbeiten.		
1	ГОР	TOP-Text		

## 4 Straßenverbreiterung - Zufahrt Brunnwald

### **Beschluss:**

Die Gemeinde Nassereith beabsichtigt zur Errichtung eines Gehsteiges eine Straßenverbreiterung entlang der Zufahrt zum Ortsteil Brunnwald (auf Grundlage der Naturaufnahme der Vermessung AVT ZT-GmbH, Imst, GZ 55866/08 v. 09.09.2008) vorzunehmen. Hiezu beschließt der Gemeinderat im Einzelnen wie folgt:

- a) Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 14 Ja-Stimmen (einstimmig) der Schenkung der Teilflächen 1,2,,3 und 4 (Gp. 578/1 u. 327, Eigentümerin: Kongregation der barmh. Schwestern, Rennweg 40, 6020 Innsbruck) im Gesamtausmaß von 91 m² die Zustimmung zu erteilen.
- b) Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 14 Ja-Stimmen (einstimmig), dem flächengleichen Grundtausch zwischen dem Eigentümer der Gp. 596 u. 597 (KG.NASSEREITH) Herrn Gruber Ludwig (Teilfläche 6, 7, 8 u. 11, Gesamtausmaß 49 m²) und der Gemeinde Nassereith (Teilfläche 10 u. 9, Gesamtausmaß 49 m²) die Zustimmung zu erteilen.
- c) Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 13 Ja-Stimmen und 1 Enthaltung (Bgm. Falbesoner Reinhold) der Grundablöse der Trennfläche 5 (Ausmaß: 28 m², Eigentümer: Falbesoner Reinhold) zum Preis von € 17,80/m² (Gesamt sohin: 498,40 €) die Zustimmung zu erteilen.

Die Kosten der Vermessung und grundbücherlichen Durchführung gehen zu Lasten der Gemeinde Nassereith.

# TOP TOP-Text Sustimmung zur Änderung bzw. Neufassung der Satzung des Schulverbandes Imst

### **Beschluss:**

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 14 Ja-Stimmen (einstimmig), der vorliegenden Vereinbarung (Satzung des Schulverbandes Imst) vollinhaltlich die Zustimmung zu erteilen. Die Änderung der Satzung wurde erforderlich, da diese an die geltenden gesetzlichen Grundlagen (TGO 2001, Schulorganisationsgesetz) angepasst werden mussten.

ТОР	TOP-Text	
6	Pachtvereinbarung Restaurant Tschirgantbad	

#### **Beschluss:**

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt mit 14 Ja-Stimmen (einstimmig), dem vorliegenden Entwurf der Pachtvereinbarung hinsichtlich des Restaurant Tschirgantbades (Pizzeria Va Bene), abeschlossen zwischen Herrn AKGÜL Sadik, 6471 Arzl als Pächter einerseits und der Gemeinde Nassereith als Verpächterin andererseits vollinhaltlich die Zustimmung zu erteilen. Der Notar Dr. Heinz Seiser wird mit der weiteren Erledigung dieser Pachtvereinbarung beauftragt.

TOP	TOP-Text		
7	Anfragen, Anträge und Allfälliges		
	Zu diesem Tagesordnungspunkt wurden keine Beschlüsse gefasst!		

### **Beschluss:**

iluss:

TOP TOP-Text				
	TOP	TOP-Text		

Montag, 09. März 2009 SEITE 2 VON 3

Auf Antrag des Bürgermeisters wird dem TOP 7a mit 14 Ja-Stimmen (einstimmig) die Dringlichkeit gem. TGO 2001 zuerkannt und der TOP 7a nachträglich auf die Tagesordnung gesetzt.

Antrag Dr. Mayer Christian um Reduzierung der monatlichen Ordinationsmiete (Sachsengasse 81a)

**Beschluss:** 

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt einstimmig, den Antrag des Sprengelarztes Dr. Christian Mayer, die bestehende Ordinationsmiete um 30 % zu verringern, vollinhaltlich abzulehnen.

Die monatliche Ordinationsmiete (auf Grundlage der derzeit gültigen Pachtvereinbarung) bleibt daher in unverhänderte Höhe aufrecht.

ТОР	TOP-Text		
8	Personelles		
	Den Conseindenst den Conseinde Neuenseitle beschließt. Erze Geisteren Betre		

Beschluss:

Der Gemeinderat der Gemeinde Nassereith beschließt, Frau Spielmann Petra, Badergasse 259, 6465 Nassereith mit Wirksamkeit v. 23.02.2009 als Stützkraft (KG-Helferin) im Rahmen des Projektes "Integrationsversuch im Gemeindekindergarten Nassereith" anzustellen. Die Anstellung erfolgt nach freier Vereinbarung, befristet bis zum Ablauf des Kindergartenjahres 2008/09.

Wer sich durch diese Beschlüsse in seinen Rechten verletzt sieht, kann innerhalb der Kundmachungsfrist Aufsichtsbeschwerde beim Gemeindeamt Nassereith erheben!

kundgemacht, am: 23.02.2009

10.03.2009 abgenommen, am:

Der Schriftführer: Der Bürgermeister:

AL, Spielmann Gerhard **Falbesoner Reinhold**